[image: ]

Об организации социальных рабочих мест

			Утративший силу

Постановление акимата города Степногорска Акмолинской области от 30 января 2012 года № А-1/45. Зарегистрировано Управлением юстиции города Степногорска Акмолинской области 23 февраля 2012 года № 1-2-157. Утратило силу - постановлением акимата города Степногорск Акмолинской области от 23 мая 2012 года № А-5/204
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата города Степногорск Акмолинской области от 23.05.2012 № А-5/204
      В соответствии подпунктом 5-4) статьи 7, статьей 18-1 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 «О занятости населения», подпунктом 13) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Правилами организации и финансирования социальных рабочих мест, утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836, постановлением Правительства Республики Казахстан «Об утверждении Программы занятости 2020» от 31 марта 2011 года № 316, постановлением Правительства «Об утверждении Правил организации и финансирования обучения, содействия в трудоустройстве лиц, участвующих в активных мерах содействия занятости, и предоставления им мер государственной поддержки» от 18 июля 2011 года № 815, акимат города Степногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Организовать социальные рабочие места для трудоустройства безработных из целевых групп населения (далее - социальные рабочие места) на 2012 год.

      2. Утвердить перечень работодателей, создающих социальные рабочие места в городе Степногорске на 2012 год, финансируемые из средств республиканского бюджета, согласно приложения.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Степногорска Садвокасову Г.А.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.
      Аким города Степногорска                   А.Никишов
      «СОГЛАСОВАНО»
      Директор

      коммунального государственного

      учреждения «Центр занятости»

      отдела занятости и социальных

      программ города Степногорска               К.Гафарова
      Главный врач

      государственного коммунального

      предприятия на праве

      хозяйственного ведения

      «Степногорская городская

      поликлиника» при акимате

      Акмолинской области                        А.Дуйсенов

Утвержден

постановлением акимата

города Степногорска

от 30 января 2012 года

№ А-1/45
 Перечень работодателей, создающих социальные рабочие места

в городе Степногорске на 2012 год, финансируемые

из средств республиканского бюджета
	№

п/п
	Наименование

работодателя
	Профессия

(должность)
	Колич

ество

орга-

низу-

емых

соци-

аль-

ных

рабо-

чих

мест
	Раз-

мер

меся-

чной

зара-

бот-

ной

платы,тен-

ге
	Про-

дол-

жит-

ель-

нос

ть

рабо

ты в

меся

цах
	Размер

месячной

заработ-

ной

платы,

компенси-

руемый из

средств

государ-

ственного

бюджета,

тенге

	1
	Товарищество с

ограниченной

ответствен-

ностью

«Балу-2005»
	Сварщик
	2
	46000
	6
	23000

	Разнорабочий
	3
	40000
	3
	20000

	2
	Товарищество с

ограниченной

ответствен-

ностью

«СТЕПНОГОРСКАВ

ТОТРАНС»
	Подсобный

рабочий
	2
	40000
	6
	20000

	3
	Товарищество с

ограниченной

ответствен-

ностью

«Джет-7»
	Подсобный

рабочий
	5
	34878
	6
	17439

	4
	Индивидуальный

предпринима-

тель Кенжина

Жамал

Апсалямовна
	Швея 4

разряда
	1
	52000
	11
	6 месяцев

- 26000

	3 месяца

- 15600

	2 месяца

- 7800

	Швея 3

разряда
	1
	40000
	11
	6 месяцев

- 20000

	3 месяца

– 12000

	2 месяца

- 6000

	Закройщик
	1
	52000
	11
	6 месяцев

- 26000

	3 месяца

- 15600

	2 месяца

- 7800

	Продавец
	1
	34878
	11
	6 месяцев

- 17439

	3 месяца

– 10463,4

	2 месяца

– 5231,7

	5
	Потребитель-

ский

кооператив

собственников

квартир

поселка

Шантобе

«Горняк»
	Подсобный

рабочий
	3
	40000
	6
	20000

	6
	Индивидуальный

предпринима-

тель Зенченко

Валентина

Александровна
	Швея
	2
	34878
	11
	6 месяцев

- 17439

	3 месяца

– 10463,4

	2 месяца

– 5231,7

	Кухонная

рабочая
	3
	34878
	11
	6 месяцев

- 17439

	3 месяца

– 10463,4

	2 месяца

– 5231,7

	7
	Индивидуальный

предпринима-

тель Зенченко

Игорь

Николаевич
	Подсобный

рабочий
	3
	34878
	6
	17439

	8
	Кооператив собственников квартир и нежилых помещений «Рассвет»
	Слесарь-

сантехник
	3
	35000
	6
	17500

	Уборщик территории
	1
	34878
	6
	17439

	9
	Кооператив собственников помещений «Весна»
	Маляр
	2
	34878
	6
	17439

	Слесарь-

сантехник
	2
	34878
	6
	17439

	Электро-

монтер
	1
	34878
	6
	17439

	Уборщик территории
	2
	34878
	6
	17439

	Плотник
	2
	34878
	6
	17439

	10
	Индивидуальный

предпринима-

тель Адахамов

Муратжан

Эргашевич
	Подсобный рабочий
	1
	34878
	6
	17439

	Тракторист
	2
	52000
	6
	26000

	11
	Товарищество с ограниченной ответствен-

ностью

«АБАТ-ЖГ»
	Кассир-

бухгалтер
	1
	40000
	6
	20000

	12
	Товарищество с

ограниченной

ответствен-

ностью

«ЕLTEX-сервис»
	Слесарь- ремонтник 5 разряда
	1
	52000
	6
	26000

	13
	Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Степногорская городская поликлиника» при акимате Акмолинской области
	Сантехник
	1
	34878
	6
	17439

	Штукатур-

маляр
	2
	34878
	6
	17439

	Оператор ЭВМ
	3
	34878
	6
	17439

	14
	Акционерное общество «Степногорский подшипниковый завод»
	Наладчик автоматизированных линий
	15
	34878
	3
	17439

	Станочник широкого профиля
	15
	34878
	6
	17439

	15
	Индивидуальный предпринима-

тель Радыгин Виталий.Витальевич
	Помощник механика по ремонту автотранспорта
	1
	50000
	3
	25000

	16
	Товарищество с ограниченной ответствен-

ностью

«Внешторг-С»
	Разнорабочий
	1
	40000
	11
	6 месяцев - 20000

	3 месяца - 12000

	2 месяца - 6000

	17
	Индивидуальный предпринима-

тель Омарова Маржан Апсаматовна
	Продавец
	1
	40000
	11
	6 месяцев - 20000

	3 месяца – 12000

	2 месяца - 6000

	18
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Социально-

гуманитарный колледж»
	Охранник
	1
	52000
	6
	26000

	19
	Индивидуальный предпринима-

тель Назаренко

Вячеслав

Николаевич
	Плотник
	2
	52000
	6
	26000

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig